PREFEITURA MUNICIPAL FAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8065/2020-001 NAF: 2020 / 005710

O ordenador da despesa, para efeitc da execucdo orgamentdria, determina gue
seja empenhada neste exercicio a importéncia abaixo discriminada.

Orgcamento de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 29/10/2020 Ficha: 000945

Orgio. v eei e i 02 -  PODER EXECUTIVO

Unidade.............. ;o 02,06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SCCIAL
SubUnidade...........: 02.06.02 - FUNDC MUN,ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Crgamentdria: 08.244.0015.2106 - MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.48.00 - Qutros Auxilios Financ., Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso.....: 1.61.00 - Aux.Fin.Covidl9 Apl.Satde/Assist.Social
Credor...: CEMIG DISTRIBUIGAO S.A Nimero: 3

Enderego.: AV. BARRBACENA N®: 1200 Bairro: ALA 1 CEP: 30.190-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNPJ..: 06.5981.180/0001.16

Banco ...: 000 Agéncia ..: Conta ,.: -

Pela presente fica empenhada a importincia de RS ...viiinnens.. 180,53

Cento e cltenta reais e cinguenta € LresS CONLAVOS. vt i re v er et tannrnranersannns
Hist.: REF A PAGAMENTO DE ENERGIA SR PAULD HENRIQUE ALVES RODRIGUES cC
73046-7

Licitacad.: Dispensa Art. 24 2020/2011 Processo N°.: 2020/2738

Data: 28/10/2020 Ordenador da Despesa: ﬂﬂzﬁigna

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: (072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo ¢ saldeo da dotacio orgamentiria o abaixo demonstrado: //

SALDO ANTERIOR ..: ...c.cuvnuvnves 823,10 : VALCOR LIQUIDADO .: .......i00.0. 180,53
VALOR EMPENHADO .: . ........0:0. 180,53 : DESBCONTO ...vvvi el tientenronnnnan 0,00
SAIDO ATUAL ..... O 642,57 : VALOR LIQUIDO ...! wueunernnnenn 180,53
TOTAL EMPENHADO .: ......¢c.cuu4. 180,53 : SATDO A LIQUIDAR : .....cvuocecwron Q0,00
VALOR A LIQUIDAR : ...t vivnneas 180,53 g

Data: 29/10/2020 Contador {a) /Contabilista: /2%%7

CRC: MG 49617 / CONTABILISTA

VILMAR OZANAMlngaES

Data: 29/10/2020 Assinatura:
Data p/ Pagto: 04/11/2020

Face a liquidagdo jacima autorizo/p”pagamento desta importancia ao favorecido.,

Data: 29/10/2020 [ ord. Pagto: T

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi {emos) a importdncia de RS .......v.u... 180,53 ,Centoc ¢ oitenta reais e
CINQUENTA @ LreS CoMEAVOS . o it ittt ittt it e te e o iae sttt anneressnsnnen s fovm—m—peeennns
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena guita

P ’ q p q ¢§Quitado conforme

06 /11 /2020 documento apgyq

Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procurs

R
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 |- B.BRASIL - CH.: DATA:06 /11 / 2020

Usudrico: MARCILTA




UF: MG _Obg Folha: 1
Municipio: PAINS ®
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

' SOLICITAGAO DE EMPENHO Emitida por Ana Luisa
. Nimero da NAF: 005710 Data: 28/10/2020  / e
Endereco: PRAGA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO 4
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigio Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br

Numera Processo. 002738 / 2020

Data; 28102020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002011 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQO DE SERVICOS

Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAQ S.A o T
CNPJ 06.981.180/0001-16 I.LE.: 0623221360087 Contato:

Enderego: AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR
CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 Q8007210 Fax: Email;

Ficha: 00945 o

Orgdo: 02 PODER EXECUTIVO

tnidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNASIFEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES GONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 0o Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Saude/Assist, Socia

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Cavid19 Apl. Sadde/Assist.Social

NUMERO DO EMPENHO:

tem Cadigo Descricéo do Material 7 Servigo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 019107 PAGAMENTOC CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 ..;1.60,5300 180,5366
Especificago: \
I
Valor Totai; / 180,53 (Cento e oitenta reais e ck\cyenta e tres centavos.)
REF A PAGAMENIFS TE ENERGIA SR PAGLO B VEWGERRIGHES & - e
l\{r E A L ENRIQUE AL %Ronmeuss /CC.?3546 7 l/ B

___________ QU

MARTIMA MU I RABELC
SETOR DE COMPRAS




UF: MG Foiha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por Ana Luisa
Niimero da NAF: 005710 / 0001 Data: 29/10/2020 o
Endere¢o: PRAGA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
CN.P.J.. 20.920.575/0001-30 Inscricio Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Namero Processo: 002738 / 2020

Data: 29/10/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequenciat 002011 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAC DE SERVIGOS
“Fomecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAO S A )

CNPJ 06 981 .180/0001-16 .LE.: 0823221360087 Contato:

Enderego: AV. BARBACENA, 1200 * Complemento: 17° ANDAR
CEP: 30190131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:

Ficha: 00945

Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESQOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salide/Assist. Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salide/Assist. Social

Item Codigo Descricio do Material / Servigo . Unid;de Quantidade Valor Unitario Valor T_ua
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIG ﬂC Unidade 1,0000 180,5300 180,5300
Especificagao: ;'

|
180,53 {Cento e citenta reais e #nqu e fres centavos.)

l /-

______ W | = e 4 1 (0.3 2.V

AMIR{ OTONI DE|CLIVEIRA IZ0MERC JO HADC JUNIOR MARTINA MURARI RABELO
C ROL NTERNC SETOR DE COMPRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL CE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

De: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Para: Setor de Compras e Licitacdes 6“/

Pains/MG, 29 de outubro de 2020

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar o pagamento de

Energia no valor de R$180,53 de Paulo Henrique Alves Rodrigues residente na Rua

Padre Francisco Goulart, 461 no nosso municipio. Trata-se de familia que se enquadra
nos critérios para recebimento do beneficio eventual conforme avaliagdo técnica anexa,
sendo assistida pela Lei Orgénica de Assisténcia Social — LOAS, no seu art.22
(Redagio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos Beneficios Eventuais” e
regulamentado pela Lei Municipal n® 1.312/2015 — Capitulo III - Se¢fio I “Dos
Beneficios Eventuais” - Art.26 — Inciso VII e pela Resolugio CMAS/Pains
n°14/2017.

OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplicaciio Satide/Desenvolvimente Social.
Grato,

Atenciosamente.

EOUTE

Lucas Domingos Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

M CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social
e-mail:craspains@yahoo.com.br

Telefax; 37 3323-2358

Memorande: 115
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social

Para: Desenvolvimento Social
Pains, 29/10/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento das tarifas de energia do
usugriao, P.H.A.R, portador do CPF 052.323.796-07 , no valor de RS 180,53.

Trata-se de um beneficio eventual que é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usuérios que se¢ enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagio técnica, sendo assistido pela Lei Orgénica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redagiio dada pela Lei n® 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo 11
— Segfio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolucio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II ¢ seus pardgrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS e os taldes.

Att,

Nelma Lbpes Campos Ferreira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodo Lourenco Gomide, n.? 247 - Centro — CEP: 35582-000 - Pains - MG
Telefax: (37) 3323-2358



CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS /.\
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL m

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usuario: Paulo Henrique Alves Rodrigues
CPF: 052. 323. 796-07

Endereco: Rua Pe. Francisco Goulart, 461, Centro
Imével: (x) Alugado () Proprio () Cedido

O usuario acima possui os requisitos necessdrios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de 2 Tarifas de Energia Elétrica, de acordo com a Lei
Municipal n° 1.312/2015 ¢ Resolugiio n° 14/2017 do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informag8es contidas no documento se encontram na condi¢do de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontuério 574.

Fabidta F ! eira de Sa
sicolhga
CRP: 04/40668

Pains, 29 de Qutubro de 2020

Rua Jodo Lourengo Gomide, 247 — Centro - CEP: 35582-000 — Pains — MG
Telefax: (37) 3323-2358




«  CEMIG DISTRBUIGKD S.A,
CN.PJ 08.521.160/0001-16

Nota Flscal - Conta de Energia Eléirica

ONPIDBRBLIBIOONE . Sérim UI NF: 236067646
Aoe. Berbacana, 1200 - 17° Andar - Al A Cuntiole:
Santo Agostib - CEP 30.190-131 02.134RISODBR329/0104

Bak: Horlzonks - WG - Brad

Emassm 1?.!!9120?0 I'npressao 1?!)9!?020 0B:28:38  Tarifa Sccial de Energla Era‘tﬂca TSEE criado pein

MARIA APARELCIDA MELO DOS Ew DO CLIENTE

RUA PD FRANCISCO GOULART
C&B

CENTRO

PAINS - MG

CEP: 35582-000

Tipo do Modiglo Laitura Antarior

Energia Elétrica 7362

q' da Instalagho Sllhchm Classe

3000425740 ResENCIAL | Fendenlal

Datas de Lettura Modaldade Tariféria

Anterior | Ausl ] Prixima

Tarifa Convanciona

icon
Leltura Atual Conatenis da Medigio | Conaumo kiWh

74432 1 80

VALORES FATURADOS

Descrigac Quantidade Prego Valor (R$)

Energia Eletrica k\Wh 80  0.92823355 74,23
ENCARGOSICOBRANGAS

Desurigéo Valor R$

Contrikr.Custeia lum. Publica 14,88

Multa 2% sobre conta de 08/2020

Energia Elétrica kWwh

1,80
TARIFAS APLICADAS(Sem lmpostas)
0,61812000
Pag 1 de1

GPE: 99212749615

RESERVADO AQFISCO g9DC.FCD4.E1AE.E7AD.37A5.8B8C.89DF.66EB

REFERENTE A VENCIMENTO VALOR A PAGAR
SET/2020 09/10/2020 R$ 90,41
Base o Cllculo (R3); Alquotat: Valor (RAY:

IcMs V4,23 30,00 R% 22,27

FPASEP 51,96 0,87 R$ 0,45

COPING _ 51,96 4,00 R§ 2,07

Historico do Gonaumo REAVIS) DE CONTAS VENCIDAN / DIERITOS ANTERIORED
Cansume Media Dins de | At 170872020 constave o ssguints dibito
Mésitng kWh kWhidia Faturam| vencide:
AGoRO2 78 2 53| Masiano Valor(R$}] Dibltos que sujaltam ao corts
L1020 %0 178 % MbsiAna Valor(R$) Prev.Corte
JUMNR020 13 243 1] "
082020 80,12 01102020
MAIFR020 k] 237 ]
ABRII0 78 243 32
MARRO A} IE] 235 kil
FEVIARD 1] 38 k1
JANIZOA) ar 280 kil
{3t:212019 40 ksl ]
J 2

gﬁ¥$}: 122 gIZI g A religwgao estard condicionada & inexisténgin
SETRIS &7 2:23 30 de débitos vencidos ne unidads conzumidore

AGQRZOAT Bang. Verde - SETF2020 Band. Ve d

Tarifa vigente confornie Res Anesl n*2.757, de 1810812020

0 pagemante dest conta ndo quits débitos antetiores. Para estes, estio sujeitas peralidades legais
vigentes {multas) slou atualizagio financeira fjurosjbaseadas no veancinerto das mesmas,

E dever do consumider manter os dadoes cadasrais sempre stualizados « informar akeragdes da atvidadi

#xbivida no lacal.

Foga sua adesio para recebimento da conta de energia por e-mail acessando www.cemig.com.br
l.wittwre tealizada cont. calendario de faturameno.

RECERA SUA FATURA DE ENERGIA POR £-MAIL DE FORMA FACH, RAPIDA E SEGURA,
ACESSE AGORA www.camig.com.by

CODIGO DE DEBITO

ATOMATCD
000004257408

VENCIMENTO | TOTALAPAGAR
09/10/2020 R$ 90,41

REFERENTE A Stz TV 200200 e i NSTALAGRD: 3000425740

836?000000‘:"‘0 ﬁjl]ﬁ“ Tm]mii’ sﬂs‘i’m‘mim-l I rﬂoomznsm“im-i



06/11/2020 Banco do Brasil

G336061138754488053
Agua / Luz / Telefone / Gas 06/11/2020 12:10:50
Clients
Agéncia 2381-7
Conta cotrente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM
Codigo de barras lido 83670000000804101380005580610091100004257408
Data pagamento 06/11/2020
Valor docurnento 90,41

TFransagao registrada como pendente por insuficiénoia de assinaturas.

Pendéncia nimero: 917636822,
Usudrio: J2789905 ALTON GERALDC RODRIGUES.

hiips:#/aapi.bb.com briaapyhomeV2 bh?tokenSessao=ge221f822501ced2%bdfagd7a0ub 165# 11



05/14/2020 Banco do Brasi

Pagamento de outros convénios

SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
B6/11/2026 -  AUTO-ATENDIMENTO - 12.48.25%
2381702381

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM

AGENCIA: 23%1-7 CONTA: 73.046-7

EFETUADG POR: AMIR OTONI OLIVEIRA

Convenic CEMIG DISTRIBUICAD

Codigo de Barras B83570600000-8 96410138000-7
55886120911 -1 ee0B4257448-7

Data do pagamento B6/11/2e20

Valor Tetal 96,41

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacic ests sujeita a avaliacio

de seguran¢a e serd processada apés anilise.

D comprovante definitive somente sera enitide

apes a quitacao.

Assinada por J2783505 ALTON GERALDO RODRIGUES
J2789779 AMR OTONIDE OL VEIRA

Transagio efetuada com sucesso.

06112020 12:10:50
06/11/2020 12:48:24

Transacdo efetuada com sucesso por: J2789778 AMIR OTONI DE OL VERA.

hitps./faa0i bb.com.br/aap) hormeV2.bbtokenSessan= cE5404F00521 afoh56d1 B 7566 3cacH

3Ing




Nota Fiscal - COnh de Energla Elétrleas
[ cmww%sﬁm-fsﬁ Série: U1 . 220181025
Irecy. Exiachuel 062 302 190 0007 Cuntrul e
. B r o maf A 02121/R4SODBB316/0104

' Emivsiio: 100012020 Impressag: 16ABUET 005108  Taria Social de Energia Elétrca - TSEE erado pela

Emissdo autonrada pelo Regime Espocial PTA N° 45.000000762.37 - SEFMG L9 n* 10.432 do abyil de 2002

MARIA APARECIDA MELC DOS END Do CLIENTE: 7005413197

RUA PD FRANCISCO GOULART 4gi° Ga Instalagio| “Subcloase | Classq

cs g 3000425740 RESIZENCIAL | pyoncfinico
CENTRO
PAINS - MG Daiax do Leftura Modlaiidade TariThiia
CEP: 35542000 Antsor | AN | Préxma | Tarifa Convancionsal
MEDIDOR N°: AME1 20285641 16/07 | 18/08 | 17/00
Informaghes Tecnicas
Tipo de Madicko Laiturs Anterior | Leltura Atual Conntania da Madigho | Gonaumn W¥Wh
Energia Elétrica 7284 7362 1 78
VWALORES FATURADOS
Descrigio Queantidade - 5o Vater (R$)
Energia Elatrica kWh 78 0,950,704 74,81
ENCARGOSICOBRANCAS
Descrigac Valor RS
Contrib.Custeic Hum. Publica 15,31
TARIFAS APLICADAS(Sam lo o e
Energia Eléirica kWh S LYK
CPF: 992127 49615 Pag1 de 1

RESERVADO AO Fisco 7C4C 81FB.4AF3.DBDS 597F.2F30.C587.8E8S |

'REFERENTE A VENCIMENTO VALOR A PAGAR
AGQ/2020 09/09/2020 R$ 90,12
Brss e AN T ARorr: $
o 52,37 0.71 RS 0,37
PAsHP
52,37 3,30 R$ 1,72
Cehslme “E‘H?Hﬂ“ Dins de | AT OF CONTAY VENGDAS /DENTOS ANTERIORES
MisiAne kWh khidia Faturarn,
JUR020 50 178 28
Jupizirzo 73 243 30
MAU2020 L) E it
ABRI¥20 78 243 32
MARI220 I 235 n
FEVI2020 78 251 kil
JAN) 20 1 280 kil
DE2/219 #0 321 |
NOWRD19 108 327 33
ouTIN1g 4] 224 b
SETiX98 &7 223 30
AGOINHD 136 432 K]

Tarifa vigente conforme Res Aneeln'2 TOFRTARen g

JULSG20 Band. Verde - AGRI2020 Band. Yerde

0 payamento desta conta néo quita debitos enteriores. Para estes, estiio sujeitas panalidades legeis
vigentes {mulkas) efou atsalizagdo fi i Juros)t las o vencimeme das mesmas.

E dever do consumidor manter os dados cadastraia sempre atualizados ¢ informar alwragées da atvidade
exvrcida no lncal.

Faga sun sdesiio para recebiments da conta de energia por e-mail acessando www.cemig.com.br

Leitura realizada ¢onf. calendario de faturamento,

REGERA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E EEGURA
ACESSE AGORA wwWw.CEmIZ.Com.br

VENCIMENTO TOTALA PAGAR

g
M|G 000004257408 | 09/09/2020 R$ 90,12

AGTHI0Y S

He QA INBTALAGRS:
mﬂunmmmmm#—




061172020 Banco do Brasil

(5336061138754488055
Agua / Luz / Telefone / Gas 06/11/2020 12:11:32
Cliente
Agéncia 2381-7
Conta cofrenle 73046-7 PREF MUN PAINS FFPM
Cadigo da barras lide 83600000000901201380003802742281100004257408
Data pagamento 06/11/2020
Valor documento 90,12
Transacao registrada como pendenis por insuficiéncia de assinaturas.
Pendéncia nimero: 917637534,
Usuario: J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES,
hitps://aapj.bb.com briaapj/homaV2.bbokenSeassao=ea221f82259 tce029ebdfac37e0d61c5# 11



061/2020 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
86/11/2028 -  AUTO-ATENDIMENTOD ~ 12,48.2%
2381782381

COMPROVANTE DE AGENDAMEKTOC

CLIENTE: PREF MUN PAINS FpM
AGENCIA: 2381-7 CONTA: 73.046-7
EFETUADO POR: AMIR OTONI OLIVETRA

Convenio CEMIG DISTRIBUICAG

Codigo de Barras 83500008000-7 99120133060-2
3E8827422811-95 080842574087

Data do pagamenta e6/11 /2020

Valor Tetal 92,12

Pagamentn agendadn,

Atencdo: Esta transacio estd sujeita a avaliac@o

de seguranca e sers processada apés andlise,

0 cosprovante definitive somente sera emitido

apos a guitacao.

Assinada por 42789905 ALTON GERALDO RODRIGUES
J2789779 AMR OTONIDE OLIVEIRA

Transagdo efeluada com sucesso.

06/11/2020 12:11:33
06/11/2020 12:48:24

Transacan efeluada com sucesso por: $2789779 AMIR OTONIDE OLIVE IRA.

htips #azpj bb.conm br/aapi homev2 b PtakenSessao= ch54846b8521 af6b56d 1057566 3cec

4/18




